

Wo bleiben die Bauarbeiter? Sanierung der Celler Straße verzögert sich weiter

Start jetzt für **Mitte September** vorgesehen – Stadt Gifhorn gestaltet den Verkehrsraum fahrradfreundlicher

VON DIRK REITMEISTER

Gifhorn. Immer noch rumpelt der Verkehr über die westliche Celler Straße in Gifhorn. Dabei sollte dort längst die Sanierung laufen – nach ursprünglicher Planung seit Juli schon. Der zwischenzeitlich auf Mitte/Ende August verschobene Baustart soll nun Mitte September erfolgen.

Wer die Celler Straße regelmäßig befährt oder dort wohnt, sollte sich nun die 38 Kalenderwoche, 18. bis 24. September, vormerken. Denn nach aktuellem Stand ist laut Stadtsprecherin Annette Siemer für diesen Zeitraum der Start der umfangreichen Baumaßnahme zwischen dem Abzweig B 188 und dem Bereich der B 4-Brücke angedacht. „Die Baufirma erstellt derzeit noch den Bauzeitenplan, und es müssen noch Verkehrsregelungsmaßnahmen mit allen zu Beteiligten abschließend abgestimmt werden.“

Die Baumaßnahme hat es in sich. Es geht nicht nur darum, der ruckeligen und rissigen Fahrbahnoberfläche ein Ende zu bereiten, indem die Bauarbeiter

die alte Asphaltsschicht zwölf Zentimeter tief ausfräsen, und danach acht Zentimeter Asphalt-Binderschicht und vier Zentimeter Deckschicht neu auftragen. Die Stadt gestaltet den Verkehrsraum um, vor allem um die Celler Straße fahrradfreundlicher zu machen.

Eine Mängelanalyse im Rahmen des Verkehrssicherheitskonzepts hatte das Fehlen von sicheren Querungsmöglichkeiten aufgedeckt. Deshalb schafft die Stadt in Höhe Birkenweg und Konrad-Beste-Straße jeweils Querungshilfen. Weil viele Schüler des Humboldt-Gymnasiums die Bushaltestelle im Bereich Konrad-Beste-Straße nutzen, soll es deshalb dort auch einen Multifunktionsstreifen mit integrierter Querungshilfe geben. Für den Bereich zwischen den Einmündungen Konrad-Beste-Straße und Kurze Straße ist ein zwei Meter breiter Multifunktionsstreifen mittig in der Fahrbahn vorgesehen, der sich gegenüber der asphaltierten Fahrbahn mittels Tiefbordeinfassung und gepflasterter Fläche absetzt.

Die Querungshilfe für Fuß-



Marode Celler Straße in Gifhorn: Der Start der Sanierung verzögert sich erneut.

FOTO: LEA BEHRENS

und Radverkehr westlich des Birkenwegs soll sowohl die Nutzung der Haltestelle Am Luckmoor als auch den stadtauswärts fahrenden Radverkehr sichern. Radler dürfen allerdings auch weiter westlich auf der Fahrbahn fahren und über die Linksabbiegerspur den Radweg entlang der B 188 ansteuern.

Auf der Südseite der Celler Straße zwischen Birkenweg und Wittkopsweg plant die Stadt,

einen Radfahrstreifen in einer Breite von 2,10 Meter herzustellen. An der Querungshilfe bei Netto wird der Radverkehr auf den dort vorhandenen südlichen Radweg geführt. Wahlweise dürfen Radler auch auf der Fahrbahn bleiben. Nach der Einmündung Randweg wird der Radfahrstreifen auf der Fahrbahn fortgeführt. Diese Verkehrsführung ist zunächst eine Übergangslösung, denn die Bushal-

stelle Walkweg wird später noch barrierefrei ausgebaut. Das wird die Verkehrsführung dort dann wieder ändern.

Die Stadt Gifhorn will die Celler Straße in fünf Teilabschnitten sanieren – jeweils mit Vollsperrung und Umleitung. Während der Bauzeit muss mit erheblichen Verkehrseinschränkungen gerechnet werden, der Durchgangsverkehr sollte deshalb den Bereich am besten umfahren.

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 18.09. - 23.09.23

Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

Isenbütteler Weg 43
GIFHORN

Dithmarscher Bügel
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1.67) zzgl. € 4.50
Pfand

10.99

Forstetal 600 Mineralwasser
versch. Sorten, auch Limette
Kasten = 12 x 0,75 l (Glas)
(1 l = € 0.44) zzgl. € 3.30
Pfand

3.99

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0.48)
zzgl. € 3.30
Pfand

3.99

Glasflaschen

Wittinger Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01) zzgl. € 3.90
Pfand

9.99

Wolters Pilsener
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.39)
zzgl. € 3.42 Pfand

10.99

Captain Morgan
versch. Sorten
25% Vol. - 40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 12.84)

8.99

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.71)
zzgl. € 3.30
Pfand

8.49

Feldschlösschen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01) zzgl. € 3.90
Pfand

9.99

Jack Daniel's Tennessee Whiskey
40% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 22.84)

15.99

Wodka Gorbatschow
versch. Sorten
37,5% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 9.27)

6.49

+ 50
Zusatz-Punkte
entspricht rechnerisch
€ 5.99

Strothmann Weizenkorn o. Kräuterlikör
32% / 30% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 7.13)

4.99

Lorenz Crunchips
versch. Sorten
130 g / 150 g
Beutel
(1 kg = € 8.54/7.40)

1.!!

Irtrum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 38/23